
    
            Έχοντας υπόψη: 
  
           1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση θεμάτων μεταθέ-
σεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 10). 
 
 2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019   «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση,  λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των  κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 
 
           3. Την υπ' αριθμ.102627 κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικό-
λαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4396). 
 
 4. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.80741,30-5-22 απόφαση Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα Υπουργείου Υγείας «Τοποθέτηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλ-
λήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-
55Ω). 
            
           5. Το από 19 Ιουλ 22, έγγραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας. 
 
           6.    Το υπό  στοιχεία Φ.400/12/750228/Σ.821/01 Aυγ 22/ΓΕΣ/Β3 έγγραφο.               

   
Αποφασίζουμε  

 
           1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των παρακάτω οπλιτών θη-
τείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.) και Περι-
φερειακά Ιατρεία (Π.Ι.), ως ακολούθως: 
 

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                 ΑΔΑ:         
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
   ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
   ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
   Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
   ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ) 
   ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
   ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

   Τηλεφ.: 210 657 3261 ή 210 657 4296 

   Φ. 400/204/378805 
 (ΦΕΚ Β΄ 4293) Σ. 6371 

  
 Αθήνα, 10 Αυγ 22 

 
Τοποθέτηση  οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων   
Περιφερειακών   Ιατρείων, Περιφερειακών  Ιατρείων και  Κέντρων  Υγείας,  άγονων, 
απομακρυσμένων και προβληματικών περιοχών 
 
                                         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                                                  ΚΑΙ 
            Η   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ              
                                              ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΡΡ6-7Ξ3



 
 
 

2 
 

                        α. Στο Π.Π.Ι. Αστυπάλαιας, 2ης  Υγειονομικής  Περιφέρειας,  του 
οπλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Κοκιαντώνη Ελευθέριου του Ευσταθίου, 
ΣΑ:10000129613, 2022 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πι-
θανή ημερομηνία απόλυσης την 10 Ιαν 23.   
 
                        β. Στο Π.Π.Ι. Βολισσού, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας,  του οπλίτη 
ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Γκουζίνη Βασίλειου του Δημητρίου, ΣΑ:10300075914, 2022 
Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυ-
σης την 17 Φεβ 23.  
 
                        γ. Στο Π.Ι. Χώρας Κύθνου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του ο-
πλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Κοντομήτρου Νικόλαου του Θρασύβουλου, ΣΑ: 
21100055317, 2022 Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή 
ημερομηνία απόλυσης την 08 Δεκ 22.  
 
                          δ. Στο Π.Ι. Ασφενδίου Κω, 2ης Υγειονομικής  Περιφέρειας, του ο-
πλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Φαρδέλλα Αλέξανδρου του Αναστασίου, ΣΑ: 
14900048811,  2022 Δ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή 
ημερομηνία απόλυσης την 19 Απρ 23. 
 
               2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών στις ανωτέρω θέ-
σεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασης τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπη-
ρεσιακών αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στο άρθρο 8 παρ.1 του ν. 4361/2016. 
  
               3. Το  χρονικό  διάστημα  της  εκπλήρωσης  στρατεύσιμης  στρατιωτι-
κής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, α-
ναγνωρίζεται  ως  χρόνος εκπλήρωσης και  της υποχρέωσης  της  υπηρεσίας υπαί-
θρου. 
                                                                                    
               4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την ημερομηνία ανά-
ληψης καθηκόντων στην εν λόγω  θέση, πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας μηνιαίες  απο-
δοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και την αποζημίωση για τις πραγματοποιη-
θείσες εφημερίες, το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον προϋπο-
λογισμό του πιστώσεις. 
  
               5.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

             Νικόλαος  Χαρδαλιάς 
  

   Η   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
      ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

 Βασιλική Φακουκάκη 
Ακριβές Αντίγραφο 
Πλοίαρχος (ΥΝ) Μαρία Καμπόλη ΠΝ 

 

  
 

ΑΔΑ: ΨΖΡΡ6-7Ξ3


		2022-08-12T09:45:17+0300
	Athens




